
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 8 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 8/2023 
 Datum: 11. prosince 2023 

 

Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 18:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Vladimír Marek, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Ing. Milan Smatana, Pavel Kakáč, 
Dagmar Havlíková, Ing. Živný David,  
Omluveni: Mgr. Miloš Malík 
Hosté: viz listina přítomných 
 

Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 18:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 4. prosince 2023 do 11. prosince 2023). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se 
konalo 22. listopadu 2023, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu paní Dagmar Havlíkovou a Ing. 
Milan Smatana 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 22. listopadu 2023 
2) Rozpočtové opatření 
3) Schválení rozpočtu obce na rok 2024 
4) Schválení rozpočtu Mateřské školy na rok 2024 
5) Schválení rozpočtového výhledu obce 
6) Schválení rozpočtového výhledu Mateřské školy 
7) Spolufinancování sociálních služeb – Město Blansko 
8) Poplatek za svoz odpadu v roce 2024 
9) Poplatek za psa v roce 2024 
10) Obecně závazná vyhláška – poplatek za odpad v roce 2024 

 
 

Předsedající navrhl doplnění programu schůze o níže uvedené body:  
11) Vedení kroniky obce – kronikářka 
12) Smlouva o účasti obce na financování díla – Žďár – chodník – ulice Rájecká 
13) Koncepční studie opatření na zmírnění dopadů klimatických změn 
14) Odměňování členů zastupitelstva od 1.1.2024 
15) Místní energetická koncepce 
16) Modernizace webových stránek obce a MŠ 
17) Různé  

Ukončení schůze 
 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Program zasedání byl schválen.  

  



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 8 
 

1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 22. listopadu 2023.  
 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 22. listopadu 2023. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 84/8/23 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedenými rozpočtovým opatřením č. 9/2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č.9/2023 ke dni 
1.11.2023. 
 

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 85/8/23 bylo schváleno 
 
 
3) Schválení rozpočtu obce na rok 2024 
 
Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtem obce pro rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený rozpočet obce pro rok 2024. Návrh rozpočtu 
byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup od 23.11.2023. Rozpočet je schválen beze 
změn oproti schválenému návrhu rozpočtu ze dne 22.11.2023. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 86/8/23 bylo schváleno 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 8 
 

 
4) Schválení rozpočtu Mateřské školy na rok 2024  
 
Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtem Mateřské školy (příspěvkové organizace) pro rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený rozpočet Mateřské školy pro rok 2024. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup od 23.11.2023. Rozpočet je 
schválen beze změn oproti schválenému návrhu rozpočtu ze dne 22.11.2023. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 87/8/23 bylo schváleno 
 
 
5) Schválení rozpočtového výhledu obce 
 
Předsedající seznámil zastupitele se střednědobým výhledem rozpočtu obce pro roky 2025–2029. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený střednědobý výhled rozpočtu obce pro roky 
2025 –2029. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup 
23.11.2023. Střednědobý výhled je schválen beze změn oproti schválenému návrhu výhledu ze dne 22.11.2023. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 88/8/23 bylo schváleno 
 
 
6) Schválení střednědobého výhledu Mateřské školy pro roky 2025–2026 
 
Předsedající seznámil zastupitele se střednědobým výhledem rozpočtu Mateřské školy (příspěvkové organizace) 
pro roky 2025–2026. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy 
(příspěvkové organizace) pro roky 2025–2026. Návrh střednědobého výhledu byl zveřejněn na úřední desce a 
způsobem umožňující dálkový přístup 23.11.2023. Střednědobý výhled je schválen beze změn oproti schválenému 
návrhu výhledu ze dne 22.11.2023. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 8 
 

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 89/8/23 bylo schváleno 
 
 
7) Spolufinancování sociálních služeb – Město Blansko 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem „Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb“ pro 
rok 2024.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě 
sociálních služeb“ mezi Obcí Žďár a Městem Blanskem pro rok 2024.  

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 90/8/23 bylo schváleno 
 
 
8) Poplatek za svoz odpadu v roce 2024  
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na výše poplatku a slev pro rok 2024.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o skutečných nákladech na likvidaci odpadu v roce 2023. Dále 
zastupitelstvo projednalo a následně schválilo výši poplatku a úlev za odpad v roce 2024 (základní poplatek ve výši 
750,- Kč, úleva pro občany ve věku 70 roků a starší ve výši 250,- Kč a úlevu ve výši 300,- Kč pro občany, kteří za 
kalendářní rok odevzdají max. 300 litrů směsného komunálního odpadu), dále byla schválena maximální výše 
úlevy, kterou je možné poskytnout a to 70 % ze základního poplatku a hodnotu EKO BODU ve výši 8,- Kč.   

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 91/8/23 bylo schváleno 
 
 
9) Poplatek za psa v roce 2024  
 
Předsedající zastupitele seznámil s návrhem na zachování stejného poplatku za psy i pro rok 2024.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo, že poplatek za psy bude ve stejné výši jako v roce 2023 a 
obecně závazná vyhláška č. 2/2019 zůstává v platnosti.  
 

 

 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  5 | 8 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 92/8/23 bylo schváleno 
 
 
10) Obecně závazná vyhláška – poplatek za odpad v roce 2024 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem Obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Dále bylo 
zastupitelstvo seznámeno s aktuální výší nákladů na likvidaci odpadu v obci.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo projednalo a následně schválilo obecně závaznou vyhlášku obce č. 1/2023 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, kterou 
se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2022. Sazba poplatku včetně rozúčtování skutečných nákladů bude uvedená 
v příloze, která bude tvořit nedílnou část obecně závazné vyhlášky č. 1/2023.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 93/8/23 bylo schváleno 
 
 
11) Vedení kroniky obce 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrh na obsazení místa kronikáře naší obce.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh, aby obecní kroniku vedla od 1.1.2024 
paní Lenka Kováčová. Zastupitelstvo současně schválilo odměnu za vedení kroniky ve výš 1 000,- Kč měsíčně.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 94/8/23 bylo schváleno 
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  6 | 8 
 

12) Smlouva na účasti obce na financování díla „Žďár – chodník – ulice Rájecká“ 
 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem „Smlouvy na účasti obce na financování díla Žďár – chodník – ulice 
Rájecká“ mezi obcí Žďár a Svazkem vodovodů a kanalizací.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo uzavření „Smlouvy na účasti obce na financování díla 
Žďár – chodník – ulice Rájecká“ mezi obcí Žďár a Svazkem vodovodů a kanalizací měst a obcí IČ:49468952 ve 
výši 53 000,- Kč.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 95/8/23 bylo schváleno 

 
 
13) Koncepční studie opatření na zmírnění dopadů klimatických změn 

 
Předsedající seznámil zastupitele s finálním textem „Konceptní studie opatření na zmírnění dopadů klimatických 
změn“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený text „Koncepční studie opatření na zmírnění 
dopadů klimatických změn“ v naší obci.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 96/8/23 bylo schváleno 

 
 
14) Odměňování členů zastupitelstva od 1.1.2024 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na změnu odměňování zastupitelů obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár v návaznosti na novelizaci nařízení vlády č. 318/2017 Sb. v aktuálním znění projednalo a 
následně schválilo od 1.1.2024 změny v odměňování zastupitelů obce takto:  
starosta obce (neuvolněný) odměna ve výši:  17 238,- Kč 
místostarosta obce (neuvolněný) odměna ve výši 15 238,- Kč 
předseda kontrolního, finančního a kulturního výboru odměna ve výši 1 500,- Kč 
zastupitel odměna ve výši   1 150,- Kč 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  7 | 8 
 

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 2  Usnesení č. 97/8/23 bylo schváleno 

 
15) Místní energetická koncepce 

 
Předsedající seznámil zastupitele s finálním textem „Místní energetické koncepce obce Žďár“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený text „Místní energetické koncepce obce Žďár“ 
zpracované společností Asitis s.r.o...   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 98/8/23 bylo schváleno 

 
 
16) Modernizace webových stránek obce a MŠ 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na modernizaci webových stránek obce a MŠ včetně jejich 
vzájemného propojení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo předložený návrh na modernizace webových stránek 
obce a Mateřské školy včetně jejich vzájemného propojení.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 99/8/23 bylo schváleno 

 
 
17) Různé – informace o ceně vodného a stočného od 1.1.2024 

 
Místostarosta podal informace z valné hromady Svazku vodovodů a kanalizací o ceně vodného a stočného od 
ledna 2024:  

Předsednictvo „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí (dále jen Svazek) schválilo na svém zasedání 

dne 13. 11. 2023 cenu vodného a stočného od 1. 1. 2024 v obcích, městech a městysech Svazku ve výši 

131,24 Kč bez DPH (146,98 Kč vč. 12 % DPH) za 1 000 litrů pitné a odpadní vody. 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  8 | 8 
 

 
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár bere na vědomí informaci o ceně vodného a stočného od 1.1.2024.  

 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Dagmar Havlíková     

 

Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 100/8/23 bylo schváleno 

 
 
Závěr jednání 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:45 hodin. 
 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 18. prosince 2023 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Dagmar Havlíková    …………………………………., dne 18. prosince 2023 
 
 
 
Ing.Milan Smatana     …………………………………., dne 18. prosince 2023 
 
 
 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 18. prosince 2023 
 
 
 
 
 
  


